
 

DECRETO   PRESIDENZIALE

PRESIDENTE Presidente De Luca Vincenzo

CAPO GABINETTO Avv. Bove Almerina - Capo Gabinetto

ASSESSORE Presidente De Luca Vincenzo

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Messina Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA 
DIR. / DIRIGENTE STAFF Dott. Masi Lorenzo

DECRETO N° DEL

50 11/05/2023

Oggetto: 

AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA - NOMINA COMMISSIONI ESAMINATRICI.



IL PRESIDENTE

PREMESSO CHE: 
a) con D.G.R. n. 357 del 09/07/2020, è stato approvato il “Disciplinare per la Mobilità volontaria esterna” della

Giunta regionale della Campania, di seguito definito “Disciplinare”;
b) con D.D. n. 3 del 25/01/2023, è stato approvato il primo Avviso di mobilità volontaria esterna presso la

Giunta Regionale della Campania, ai sensi dell’art. 30, comma 2 bis, del D.Lgs. n. 165/2001 dell’art. 3,
comma 2 del Disciplinare per la mobilità esterna volontaria, riservato al personale preveniente da altre
amministrazioni per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, dei seguenti n. 26 posti:

 n.  12  posti  di  categoria  D,  profilo  professionale  “Funzionario  Tecnico”,  ambito  di  ruolo
“Progettazione, direzione e collaudo dei lavori” (Codice “FT”);

 n.  5  posti  di  categoria  D,  profilo  professionale  “Funzionario  Policy  regionali”,  ambito  di  ruolo
“Salute” (Codice “FPS”);

 n.  4  posti  di  categoria  D,  profilo  professionale  “Funzionario  Policy  regionali”,  ambito  di  ruolo
“Ambiente” (Codice “FPA”);

 n. 1 posto di categoria D, profilo professionale “Funzionario Amministrativo” (Codice “FA”);
 n. 2 posti di categoria C, profilo professionale “Istruttore Amministrativo” (Codice “IA”);
 n. 1 posto di categoria C, profilo professionale “Istruttore Tecnico” (Codice “IT”);
 n.  1  posto  di  categoria  C,  profilo  professionale  “Istruttore  Policy  regionali”,  ambito  di  ruolo

“Istruzione, Formazione e Lavoro” (Codice “IPF”).
c) con D.D. n. 21 del 13/03/2023, sono stati approvati gli elenchi dei candidati ammessi ed esclusi da detta

procedura di mobilità volontaria esterna. Il provvedimento è stato pubblicato sul sito internet istituzionale
della Regione Campania - Sezione "Amministrazione Trasparente" - "Bandi di Concorso" - sottosezione:
“Avvisi di mobilità”, con valore di notifica a tutti gli effetti, agli ammessi ed agli esclusi;

RILEVATO CHE:
a.  l’art.  7  del  predetto  Disciplinare  e  l’art.  6  dell’Avviso  di  mobilità  prevedono che la  Commissione sia

nominata con decreto del Presidente della Giunta regionale;
b. con nota prot. n. 2023-0007730/UDCP/GAB/GAB del 27/04/2023, il Presidente della Giunta regionale “ai

fini della nomina delle Commissioni incaricate dell’espletamento delle procedure di mobilità indette ai sensi
dell’articolo  30,  comma 2,  del decreto legislativi  30 marzo 2001,  n.  165 e ss.m.ii.  …”,  ha designato i
seguenti componenti:

b.1. Commissione per l’Area Sanità:  
- Dr.ssa Maria Messina, D.G. 50.14 – Presidente;
- Avv. Graziella Mandato, Vicecapo di Gabinetto – Componente;
- Dr. Luigi Riccio, D.G. 50.04 - Componente;
b.2. Commissione per l’Area Ambiente:                                       
- Dr. Michele Palmieri, D.G.  06 – Presidente;
- Dr. Antonello Barretta, D.G. 17 – Componente;
- Dr. ssa Simona Brancaccio, D.G. 17 - Componente;
c.  occorre  procedere  alla  nomina  dei  Segretari  di  dette  Commissioni,  demandando  l’adozione  del  relativo
provvedimento alla Direzione Generale per le Risorse Umane, sulla scorta delle indicazioni rese dai rispettivi
Presidenti;

RITENUTO  pertanto,  di  dover  procedere  alla  nomina  delle  Commissioni  esaminatrici  dell’avviso  di  mobilità
volontaria esterna indetta con D.D. n. 3/2023, come di seguito specificato:
a. 1 Commissione per l’Area Sanità (profili aventi codici FPS, FA, IA, IPF, nonché n°1 unità FT):  
- Dr.ssa Maria Messina, D.G. 50.14 – Presidente;
- Avv. Graziella Mandato, Vicecapo di Gabinetto – Componente;
- Dr. Luigi Riccio, D.G. 50.04 - Componente;
a.2 Commissione per l’Area Ambiente (profili aventi codici FPA, FT, IT):                                            
- Dr. Michele Palmieri, D.G.  06 – Presidente;
- Dr. Antonello Barretta, D.G. 17 – Componente;
- Dr. ssa Simona Brancaccio, D.G. 17 - Componente;

VISTI:
a) il D.Lgs. n. 165/2001;
b) la D.G.R. n. 357 del 09/07/2020;
c) il D.D. n. 3/2023;



d) il D.D. n. 21/2023;
e) la nota prot. n. 2023-0007730/UDCP/GAB/GAB del 27/04/2023 del Presidente della Giunta regionale;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale per le Risorse Umane e delle risultanze e degli atti
tutti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di
regolarità della stessa resa dal Vice Direttore Vicario a mezzo di sottoscrizione del presente atto,

DECRETA

per i motivi in premessa indicati e che si intendono integralmente riportati: 

1. di nominare Commissioni esaminatrici dell’avviso di mobilità volontaria esterna indetta con D.D. n. 3/2023, 
come di seguito specificato:
1.a Commissione per l’Area Sanità (profili aventi codici FPS, FA, IA, IPF, nonché n°1 unità FT):
- Dr.ssa Maria Messina, D.G. 50.14 – Presidente;
- Avv. Graziella Mandato, Vicecapo di Gabinetto – Componente;
- Dr. Luigi Riccio, D.G. 50.04 - Componente;
1.b Commissione per l’Area Ambiente (profili aventi codici FPA, FT, IT):                                            
- Dr. Michele Palmieri, D.G.  06 – Presidente;
- Dr. Antonello Barretta, D.G. 17 – Componente;
- Dr. ssa Simona Brancaccio, D.G. 17 - Componente;

2. di demandare alla Direzione Generale per le Risorse Umane l’adozione del provvedimento di nomina dei
Segretari di dette Commissione, sulla scorta delle indicazioni rese dai rispettivi Presidenti;

3. di  inviare il  presente decreto agli  Uffici  di  Gabinetto del  Presidente ed alla Direzione Generale per le
Risorse Umane per gli adempimenti consequenziali, compresa la notifica agli interessati e la pubblicazione
del presente provvedimento nella competente sezione su “Amministrazione Trasparente”, sezione “Bandi
di concorso”, sottosezione “Avvisi di mobilità”.

        
DE LUCA

   


